
Kupní smlouva 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany v souladu se zákonem následující kupní smlouvu: 

1. Smluvní strany 

společnost 

KOSTAX spol. s r.o. 

IČO: 60850353 DIČ: CZ60850353 

Vítězslava Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4120 

zastoupená jednatelem 

účet č. 3540176 / 0300, ČSOB, a.s. 

dále jen prodávající 

a společnost 

Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 

IČO: 60650443 DIČ: CZ60650443 

Máchova 174, 386 48 Strakonice 

zastoupená ředitelem školy 

účet č. 4093380257/0100, Komerční banka a.s. 

dále jen kupující. 

2. Předmět smlouvy  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu soubor movitých věcí (dále zboží) včetně případných služeb, které se 
ke zboží vztahují, včetně úplné původní dokumentace, a převést na kupujícího vlastnické a případná jiná práva k 
těmto věcem. Zboží včetně případných souvisejících služeb je podrobně určeno co do množství a druhu v příloze 

číslo 1 této smlouvy. 

Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a v termínech touto smlouvou dále určených zaplatit smluvenou 
kupní cenu. Kupující nabývá vlastnického práva k dodanému zboží v okamžiku úplného zaplacení smluvené 
kupní ceny.  

Obě smluvní strany činí nesporným, že okamžikem úplného zaplacení je myšlen den, kdy je účtovaná smluvní 
cena připsána na účet prodávajícího. 

3. Místo a způsob dodání, přechod vlastnického práva 

Obě smluvní strany se dohodly, že místem dodání je sídlo kupujícího uvedené v článku 1 této smlouvy. 
Prodávající se zavazuje dodat zboží na toto smluvně určené místo. Dodání a převzetí zboží bude oběma 
smluvními stranami potvrzeno podpisem na předávacím protokolu. Datum předání vyznačený na předávacím 
protokolu má rozhodující význam pro zahájení plynutí záruční lhůty, jakož i z hlediska odpovědnosti za škody či 
jiné újmy na zboží.  

Kupující se zavazuje převzít od prodávajícího řádně a úplně dodané zboží bez zbytečných odkladů. 

K přechodu vlastnického práva ke zboží dle této smlouvy na kupujícího dochází protokolárním převzetím zboží 
ze strany kupujícího. 

4. Termín dodání 

Obě smluvní strany se dohodly na termínu dodání nejpozději do 1 měsíce ode dne podpisu této smlouvy. 



5. Kupní cena 

Obě smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za dodávku zboží v pevné výši 297.565,- Kč bez  DPH, slovy 

Dvěstědevadesátsedmtisícpětsetšedesátpět Kč, 360.054,-Kč včetně DPH. Cena zahrnuje veškeré nutné 
náklady k realizaci dodávky, především tedy náklady na přepravu do místa dodání, zákonné poplatky apod.  

Rozepsání ceny jednotlivých položek dodávky je uvedeno v příloze číslo 1 této smlouvy. 

6. Platební podmínky 

Obě smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě kupní ceny bankovním převodem na účet prodávajícího 
na základě vystaveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad bude vystaven prodávajícím a předán či 
doručen kupujícímu po předání zboží a to na základě oběma stranami podepsaného předávacího protokolu. Pro 

případ, že kupující z důvodů vzniklých na jeho straně zmaří předání zboží či odmítne podepsat předávací 
protokol, považuje se za den předání zboží vznik některé skutečnosti ve smyslu této věty. 

Splatnost daňového dokladu je 30 dní. 

7. Vedlejší a sankční ujednání 

a) Kupující se zavazuje po dobu do úplného zaplacení kupní ceny dle této smlouvy nepřevést, nezastavit ani 
nedat do užívání zboží třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 

b) Smluvní strany se výslovně dohodly, že na zboží dle této smlouvy vznikne dnem přechodu vlastnického práva 
ke zboží na kupujícího smluvní zástavní právo prodávajícího k zajištění úhrady všech finančních závazků 
kupujícího vůči prodávajícímu včetně příslušenství. Zástavní právo dle předchozí věty zaniká úhradou všech 
závazků kupujícího vůči prodávajícímu ve smyslu této smlouvy, a to včetně veškerého příslušenství. Na výzvu 
prodávajícího je kupující povinen po dobu trvání zástavního práva ke zboží dle této smlouvy umožnit bez 
zbytečného odkladu prověřit stav a úplnost zboží, které v době trvání zástavního práva musí být umístěno na 
adrese plnění dle této smlouvy, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

c) Za každý případ porušení závazku kupujícího dle čl. 7 písm. a), b) této smlouvy je povinen kupující uhradit na 
výzvu prodávajícího smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. 

d) V případě prodlení ze strany prodávajícího s dodávkou zboží oproti dodací lhůtě uvedené v čl. 4 smlouvy je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny zboží dodaného po uplynutí 
dodací lhůty za každý započatý den překročení dodací lhůty, maximálně však do výše 3% z ceny nedodaného 
zboží. 

e) V případě prodlení ze strany kupujícího s úhradou kupní ceny dle článků 5 a 6 této smlouvy je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení, maximálně 
však do výše 3% z dlužné částky. 

f) Smluvní sankce se nezapočítávají na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení závazků takovou sankcí 
zajištěných. 

8. Záruční doba a zajištění záručního a pozáručního servisu 

Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané, odpovídá platné dokumentaci, předpisům výrobce 
a příslušným technickým normám ČR. 

Záruční doba poskytovaná na zboží je podrobně rozepsána v příloze číslo 2 této smlouvy. Postup uplatňování 
reklamace je upraven reklamačním řádem prodávajícího, který je uveden v příloze číslo 3 této smlouvy. Místem 
prodeje ve smyslu reklamačního řádu je sídlo prodávajícího. 

Záruční servis je zajišťován prodávajícím nebo autorizovaným servisním střediskem výrobce. Po dobu záruční 
lhůty je záruční servis poskytován bezplatně.  

Pozáruční servis je poskytován také prodávajícím nebo autorizovaným servisním střediskem výrobce a to za 
úhradu dle aktuálního a v dané době všeobecně platného ceníku. 



9. Závěrečná ustanovení 

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se obchodní závazkové vztahy kupujícího a prodávajícího 
obecně platnými právními předpisy, zejména ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. („Občanský zákoník“), v platném 
znění. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se s kupní smlouvou řádně seznámily a na důkaz toho ji podepisují. Nedílnou 
součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1, č 2, č 3, které jsou ke smlouvě neoddělitelně připojeny. 

V Českých Budějovicích, dne 27.11. 2020 

 

 

Za kupujícího  Za prodávajícího: 

 

 

 

………………………………..  ……………………………….. 

- ředitel   - jednatel 

 

 

 

 

Mgr. 

Miroslav 

Hlava

Digitálně podepsal 

Mgr. Miroslav Hlava 

Datum: 2020.11.27 

12:18:02 +01'00'

Ing.  Petr 

Kokoř

Digitálně podepsal 

Ing.  Petr Kokoř 
Datum: 2020.11.27 

12:46:27 +01'00'



Příloha číslo 1: Položkový rozpis předmětu smlouvy 

 

Položka cena/j. počet cena celkem 

        

Server HPE ProLiant DL380 Gen10 8SFF NC CTO  215 230,- Kč 1 215 230,- Kč 
 konfigurace serveru uvedena níže       

Software a služby 47 010,- Kč 1 47 010,- Kč 
sada software a služeb upřesněna níže    

Prezentační PC 35 325,- Kč 1 35 325,- Kč 
konfigurace sestavy uvedena níže    

    

CELKEM  bez DPH 297 565,- Kč 

DPH 21% 62 489,- Kč 

CELKEM včetně DPH 360 054,- Kč 

 

Konfigurace serveru HPE ProLiant DL380 Gen10 8SFF NC CTO 

P/N Popis množství 
P19720-B21 HPE ProLiant DL380 Gen10 8SFF NC Configure-to-order Server 1 

P02492-L21 Intel Xeon-Silver 4210 (2.2GHz/10-core/85W) FIO Processor Kit  1 

P00920-B21 HPE 16GB Single Rank x4 DDR4-2933 CAS-21-21-21 Registered Smart 

Memory Kit 

6 

881457-B21 HPE 2.4TB SAS 12G Enterprise 10K SFF SC 3yr Wty 512e Digitally Signed 

Firmware HDD 

5 

P10440-B21 HPE 960GB SAS 12G Read Intensive SFF SC Value SAS RM5 SSD 2 

P01366-B21 HPE 96W Smart Storage Lithium-ion Battery with 145mm Cable Kit 1 

804331-B21 HPE Smart Array P408i-a SR Gen10 12G SAS Modular Controller 1 

665240-B21 HPE Ethernet 1Gb 4-port FLR-T I350-T4V2 Adapter 1 

865414-B21 HPE 800W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit 2 

BD505A HPE iLO Advanced 1-server License  1 

700139-B21 HPE 32GB microSD Flash Memory Card 1 

733664-B21 HPE 2U Cable Management Arm for Easy Install Rail Kit 1 

733660-B21 HPE 2U Small Form Factor Easy Install Rail Kit 1 

H7J32A5 HPE 5Y Foundation Care NBD SVC 1 

H7J32A5     R2M HPE iLO Advanced Non Blade Support 1 

H7J32A5     WAH HPE DL38x Gen10 Support 1 

 

Rozpis sady software a služby 

Operační systém FreeBSD/Linux 1 

Zálohovací systém NAKIVO Backup & Replication Pro Essentials 

- licence pro 2 CPU sokety, podpora 5 let 

1 

Služby (instalace serveru, virtualizace, přesun stávajících služeb) 1 

  



Příloha číslo 1: Položkový rozpis předmětu smlouvy 

 

Konfigurace sestavy Prezentační PC 

 Popis Množství  
TV 65" LG 65UN7000 1 

VESA držák STELL SHO 7600 SLIM 1 

HP ProDesk 400 G5 DM i3-9100T/8GB/256GB/W10P 1 

U6578E - HP 3y NextBusDay Onsite DT Only HW Supp 1 

EM870AA HP Quick Release Bracket 1 

T6L04AA#ABD HP Slim Wireless KB and Mouse  1 

Montáž a zprovoznění, doprava 1 

 

 

 

 

 



Příloha číslo 2: Záruční podmínky 

 

Na veškerou dodanou techniku se vztahují následující záruční podmínky: 

 

1) HPE ProLiant DL380 Gen10 8SFF NC CTO 

Délka záruční doby:  60 měsíců 

Způsob řešení závady/reklamace:  servisní zásah v místě instalace 

Reakční doba pro servisní zásah:  následující pracovní den 

 

2) Počítač HP ProDesk 400 G5 DM i3-9100T/8GB/256GB/W10P 

Délka záruční doby:  36 měsíců 

Způsob řešení závady/reklamace:  servisní zásah v místě instalace 

Reakční doba pro servisní zásah:  následující pracovní den 

 

3) Ostatní komponenty sestavy Prezentační PC 

Délka záruční doby:  2 roky 

Způsob řešení závady/reklamace:  servisní středisko 

Reakční doba pro servisní zásah:  bez SLA 

  (dle obecných pravidel) 

 

 

 

 



Příloha číslo 3: REKLAMAČNÍ ŘÁD 

 

Práva z vad, záruka za jakost 
Prodávající odpovídá kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. Zejména odpovídá za to, že věc má ujednané 
vlastnosti, hodí se k požadovanému účelu, odpovídá jakostí, je dodána v odpovídajícím množství, míře nebo 
hmotnosti a také, že vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že věc bude po určitou dobu způsobilá k použití pro obvyklý účel 
nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající odpovídá za vady, na které se vztahuje záruka. Vada musí 
vzniknout nejpozději před uplynutím záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny 
vnějšími událostmi. 

Podpisem předávacího protokolu / dodacího listu obě strany stvrzují, že v okamžiku předání / převzetí zboží bylo 
toto zkontrolováno a že nebyly shledány žádné vady. 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje standardní záruku v délce 12 měsíců ode dne předání zboží. U vybraného zboží je záruka 
prodloužena/zkrácena na dobu uvedenou v kupní smlouvě respektive v aktuálním ceníku prodávajícího platném 
v době prodeje. Na náhradní díly a opravy se poskytuje záruka 6 měsíců. 

Místo reklamace 

Pokud není smluvně určeno jinak, reklamaci je možno uplatnit v provozovně prodávajícího.  

Náležitosti reklamace 

Při reklamaci je nutno předložit doklad o koupi. Tímto dokladem je daňový doklad a dodací list s vyznačením 
výrobních čísel reklamovaného zboží a datem prodeje respektive datem předání zboží. Bez tohoto dokladu 
nebude možno reklamaci uznat. Zboží je nutné předložit k reklamaci úplné v originálním balení včetně 
dokumentace. 

Mechanická poškození 
Reklamaci mechanicky poškozeného výrobku je kupující povinen při osobním odběru uplatnit ihned při převzetí. 
Při použití služeb dopravce se reklamace řídí příslušným ustanovením Občanského zákoníku a kupující je 
povinen jakékoliv poškození reklamovat u dopravce ihned po převzetí zboží. Na později zjištěná mechanická 
poškození se záruka nevztahuje. 

Odstranění reklamované vady 

V době záruky zajistí prodejce odstranění poruchy nebo skryté vady tak, aby mohl být výrobek řádně užíván, a 
to v servisním středisku prodávajícího, není-li kupní smlouvou určeno jinak. Náklady spojené s přepravou 
reklamovaného zboží případně výjezdem servisního technika hradí kupující, není-li opět kupní smlouvou určeno 
jinak. Prodávající si vyhrazuje právo nahradit neopravitelný díl dílem obdobným, stejných technických 
parametrů. U záručních oprav se záruka automaticky prodlužuje o dobu záruční opravy. 

Neoprávněná reklamace 

Na závady způsobené mechanickým poškozením, neodbornou obsluhou, provozováním v nevhodných 
podmínkách, nebo byl-li proveden zásah do výrobku jinou než oprávněnou osobou, se záruka nevztahuje. Záruka 
se rovněž nevztahuje na vady způsobené živelnou pohromou.  

Veškeré náklady prodávajícího spojené s neoprávněnou reklamací hradí v plné výši kupující. 

Závěrečná ustanovení 
Při všech stížnostech a sporech vyplývajících z reklamací bude postupováno podle platných zákonů, zejména 
pak podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku.  

 


